根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》(以下简称“管理

办法”)和公司“激励计划”的规定，公司及本期行权的激励对象不存

在“管理办法”第七、八条及公司“激励计划”规定的禁止实施股权

激励计划的情形。

公司“激励计划”规定，公司激励对象获授期权的 50%即第一个

行权期为：2008 年 11 月 6 日-2015 年 11 月 6 日，本次行权日为：2008

年 11 月 6 日。第一个行权期行权条件为：2006 年度公司加权平均净

资产收益率达到 10%以上；公司净利润以 2005 年末为固定基数，2006

年的净利润增长率比 2005 年增长 12%以上。

2

四川华信（集团）会计师事务所对公司 2006 年财务报表进行了

审计，出具了标准无保留意见的审计报告。根据审计结果，公司 2006

年度扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为 10.1%；净利润

为24,552,981.01元,比2005年的21,744,543.44元同比增长12.91%。

公司 2006 年考核年度的业绩指标及激励对象的考核均符合公司

“激励计划”规定的第一个行权期的行权条件。

本期股票期权行权股票的来源为公司向激励对象定向发行的新

增股份。按照“激励计划”激励对象持有的第一个行权期可行权数量

为 750 万股。激励对象具体获授名单见附表。

 二、激励对象本次行权数量与 2008 年 11 月 12 日公司在中国证

券报、巨潮网站公示的情况一致。详情请见巨潮网，网址：

http://www.cninfo.com.cn。

三、激励对象本次行权出资款验资情况

本次行权期激励对象涉及的 750 万份股票期权行权出资款人民币

2722.5 万元（认购股数 750 万股，每股 3.63 元），已于 2008 年 11 月

14 日前存入公司募集资金存储专用帐户。四川华信(集团)会计师事务

所 2008 年 11 月 14 出具了川华信验（2008）第 52 号验资报告，对截

止 2008 年 11 月 14 日新增注册资本及实收注册资本的情况进行了审

验。公司原注册资本为人民币 202,348,992 元,实收资本为 202,348,992

元，变更后的累计注册资本为人民币 209,848,992 元，累计实收资本

为 209,848,992 元。

四、本次行权股份的性质、后续安排以及股份上市时间

3

本次行权股份的性质为无限售条件的流通股。

根据深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员持有

本公司股份及其变动管理业务指引》及公司《章程》的规定，公司董

事、监事和高级管理人员行权后持有的公司股份锁定。除公司董事、

监事和高级管理人员外，其余的激励对象行权后持有的公司股份减持

不受上述比例和时间的限制。

本次行权股份的上市时间为 2008 年 11 月 26 日。

五、本次行权后的公司股本结构变动情况

本次行权股份上市后公司股本结构变化如下表：

本次变动前 本次变动增减（+、-） 本次变动后

   数量 比例 股票期权行权 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,887,535 31.57% +3,150,000 +3,150,000 67,037,535 31.95%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 63,887,535 31.57% +3,150,000 +3,150,000 67,037,535 31.95%
其中：境内非国有法人持股 63,872,430 31.56%   63,872,430 30.44%
   境内自然人持股 15,105 0.01% +3,150,000 +3,150,000 3,165,105 1.51%
4、其他
二、无限售条件股份 138,461,457 68.43% +4,350,000 4,350,000 142,811,457 68.05%
人民币普通股 138,461,457 68.43% +4,350,000 +4,350,000 142,811,457 68.05%

合计 202,348,992 100% +7,500,000 +7,500,000 209,848,992 100%

注：本次行权股份共 750 万股，性质为无限售条件流通股，其中董事（不

包括独立董事）、高级管理人员行权股份总数为 315 万股，按深交所有关规定

上述 315 万股锁定。

六、本次行权后公司每股收益的变化

根据公司 2006 年财务报告，公司 2006 年度实现净利润

24,552,981.01 元，以总股本 202,348,992 股为基数计算，公司 2006 年

度全面摊薄每股收益为 0.1213 元；本公司行权后新增 7,500,000 股，

4

总股本共计 209,848,992 股，在净利润不变的情况下，2006 年度全面

摊薄每股收益为 0.1170 元。根据公司 2007 年度财务报告，公司 2007

年度实现净利润-33,9044,44.44 元，以总股本 202,348,992 股为基数计

算，公司 2007 年度基本每股收益为-0.1676 元；本公司行权后新增

7,500,000 股，总股本共计 209,848,992 股，在净利润不变的情况下，

2007 年度基本每股收益为-0.1616 元。

七、本次股权激励行权募集资金用于补充公司流动资金

   特此公告

   海南海药股份有限公司